
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
0060

FLS.

Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.01.31.1



Prefeitura Municipal de Ipaumirim EO Fis

Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2023.01.31.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas
Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 15

de Fevereiro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a

partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores

informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 31 de Janeiro de 2023

dt
Salomão Dias de Souza

Pregoeiro Oficial do Município

AMA PATR. 63 DAN OND OE



qerman

o esa E
Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84

arts -

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2023.01.31.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade

Pregão Nº 2023.01.31.1, cuja abertura está prevista para o dia 15 de Fevereiro de 2023 às

09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao

atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas

Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Ipaumirim/CE, 31 de Janeiro de 2023.

Sabor |
pros AL Danda

Salomão Dias de Souza
Responsável pela Publicação

am



2 de fever 2DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 24, quinta-feira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.31.1

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.010 TP FLS

O Municipio de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão nº 2023.01.31.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de
ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veiculos e máquinas
pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Municipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 15
de fevereiro de 2023, a partir das 9h0Dmin. Inicio de acolhimento das propostas: 03 de
fevereiro de 2073, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: hcitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

Ipaumicim/CE, 31 de janeiro de 2023
SALOMÃO DIAS DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-022/2022

Aviso de Abertura de Propostas Comerciais da Tomada de Preços Nº TP-
022/2022. OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção do
Mercado Pública Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente do Município de Iracema. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que após término de prazo recursal relativo a fase de habilitação, onde nenhuma empresa
manifestou interposição de recursos, a Abertura das Propostas Comerciais das Empresas
Habilitadas dar-se-á no dia 07 de Fevereiro de 2023, às 08h.

tracema-CE, 1º de Fevereiro de 2023.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2023.01.24.01, que tem como objeto a

Contratação de pessoa juridica para Aquisição de material didático para alunos, professores
e realização de processo formativo para professores, gestores (diretores e coordenadores),
e técnicos da Secretaria de Educação do Ensino Fundamental, de responsabilidade da
Secretaria da Educação do Município de Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos
anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 02/02/2023, até às 17h00min do dia
16/02/2023. Data de Abertura das Propostas: 17/02/2023 às 08h00min. O Edital estará
disponivel nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tcegov.br, a partir da data da
publicação deste Aviso.

lrauçuba/CE, 1º de fevereiro de 2023
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

AVISO

Convocação para Propostas Adiclonais - Dispensa de Licitação Nº 2023.01.31.02.
Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal de Irauçuba Torna público o interesse da Administração em obter propostas
adicionais de eventuais Interessados na Dispensa de Licitação Nº 2023.01,31.02, cujo objeto
é a Aquisição de sementes de algodão e produtos biológicos, para o correto manejo e
desenvolvimento da cultura do algodão no Municipio de Irauguba, de responsabilidade da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricos e Meio Ambiente do Município de
Irauçuba CE tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo
de Proposta de Preços o qual encontra-se disponivel nos seguintes endereços eletrônicos:
http: //www. dianomunicipal.com.br ou http//iraucuba.ce.gov.br. Os Interessados deverão

o momento: 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos reais), através do e-mail:
comprastiraucuba.ce.gov.br, até as 17:00h do dia 06 de fevereira de 2023.

Secretário de Desenvolvimento Econômico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2023 - DIVERSAS

Objeto: aquisição de combustiveis diversos, destinados a manutenção diária dos
veículos vinculados e pertencentes às diversas unidades adrmunistrativas (Secretarias) da
Prefeitura Municipal de Itaiçaba, rererente ao exercício de 2023, de acordo com as

quantidades constantes do anexo | (termo de referência), do edital. tipo: menor preço por
item, Forma de Disputa: aberto e fechado. A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dta 15 de fevereiro de
2023 as 08:00 horas (Horário de Brasilia). O Edital está disponível nos sítios: (local de
realização do pregão), ou .

Itaiçaba - CE, 1º de fevereiro de 2023
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE ADIUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1201.14.09/2022PERP - SRP

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimenticios destinados a
merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação do município de
laitinga/CE, empresa vencedora: lote 01 DA da Silva de Souza. inscrita no CNPJ:
41.107.229/0001-07 com valor global: 751,228,38(setecentos e cinquenta e um mil
duzentos e vinte e oito reais & trinte e oito centavos); vencedora do do lote 02 PROVIX
Comércio Varejista de Generos Alim. e Serv, EIRELI, inscrita no CNPJ), 17.328.748/0001-10,
com o valor global de r5 2.313.479,23(dois milhões trezentos e treze mil quatrocentos e
setenta & nove reais e vinte e três centavos); Vencedora do lote 03 PROVIX Comércio
Varejista de Generos ALIM. e Serv. EJRELI, inscrita no CNPJ: 17 328.748/0001-10, com o
valor giobal de R$ 702.992,20(setecentos e dois mil novecentos e noventa e dols reais &

vinte centavos), vencedora do lote 04 Provix Comércio Varejista de Generos alim. e Serv.
EIRELI, inscrita no CNPJ 17,328.748/0001-10 com o valor global de r5 3.683.600,13(tres
milhoes seiscentos e oitenta e tres mil seiscentos reais e treze centavos); Vencedora do
lote 05 associação de produtores da agricultura familiar - apaf cnpj : 43.458.048/0001-50
com o valor global de R$ 80.599,20 (oitenta mil Quinhentos e Noventa e nove reais e vinte
centavos); lote 06 a empresa: a s rodrigues Ind. e com. de polpa de frutas me
08.745.714/0001-30 com o valor global de r$ 809.830,75(oitocentos e nove mil eoitocentos
e trinta reais e setenta e cinco centavos) Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei
nº B.666/93.

Itaitinga - CE, 31 de Janeiro de 2023.
MARIA GORETTI MARTINS FROTA

O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Muniçigigl d
- CE, torna público para conhecimento dos interessados que, dará prossêgiim
abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 06 de Fevereiro de 2023, àsôspogmin., na
Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - Itaitinga - Ceará., cujo objeto é o Coftrataçãos*
de empresa para obra de Pavimentação em Piso intertravado e sinalização no bairro Jabuti,
Municipio de Itaitinga/CE. (PT 1028871-46).

Itaitinga - CE, 1º de fevereiro de 2023
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9.12/2022-TP

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura do Municipio de Itapipoca-CE
torna público, para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento de
Habilitação referente 3 Tomada de Preços Nº 009.12/2022-TP, com o seguinte OBJETO:
Contratação de empresa destinado à requalificação do beco das cafezeiras no âmbito do

Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE
PRODESA: EMPRESAS HABILITADAS: 01 - CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - EPP -

22.575.652/0001-97; 02 - CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-
00.611.868/0001-28; 03 - RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI-07.876.676/0001-92 06 .

JC DE AGUIA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES - EPP - 17.336.292/0001-30; 05 - ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - 63.551.378/0001-01; 06 - M A FEITOSA DE SOUSA LTDA
- 41.356.135/0001-71; 07 - AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE - 74.022 229/0001-63; 08 - VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 09.042.893/0001-02, 09 - ECOTEC

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME - 39.925.178/0001-89; 10 - MOREIRA MESQUITA
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 21.291.178/0001-04; 11 MORETTO CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI 07.305.610/0001-42; 12 - ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
- EPP - 12.049.385/0001-60. EMPRESAS INABILITADAS: 13 - B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES
EIREL! - 17.325.819/0001-21 Motivos: 5.2.4,11; 5.2.4.7 alinea "a" e DRE Incompleta. 14 - LS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME -21.541.555/0001-10 Motivos: item 5.2.1.3. 15 -

MARK - TERCEIRIZAÇÃO, COLETA E LOCAÇÃO EIRELI - 17.178.049/0001-31 Motivos: Não
atender ao item 5.2.4. 16 - CID BERTO MELO ANDRADE FILHO - MEI - 43.818.536/0001-21
Motivos: item 5.2.2; 5.2.2 alineas "c"; 5.2.2.3; 5.2.2.4; 5.2.3; 5,2,3.1; 5.2.3.2; 5.2.3.4,
5.2.3.8: 5.2.3.9; 5.2.3.10; 5.2,3.11; 52.3.13; 5.2.4; 5.2.4.3, 5.2.4.4; 45.2.4.11, 5.2.5 17 -

FRANCISCO ANDERSON LUCIO - 29.648.829/0001-87; 5.7.2 e 5.2.2 alíneas "Cc"; 5.2.3.1;
5.2.3.2: 5.2.3.4 alinea "bS"; 5.1 alínea "a"; 5.2.4.3. Fica a partir desta data aberto o

quinguídio legal para prazo recursal. Maiores informações na sede da Comissão Fspecial de

Licitação, com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, no horário de 08h às 12h e das
14h às 17h de segunda a quinta feira e nos Endereços Eletrônicos: a ata estará disponível
no www tce.ce.gov.br/licitações, malores informações:
licitacao.prodesa(Ditapipoca.ce.gov.br.

Itapipoca-CE, 1º de Fevereiro de 2023.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8.12/2022-CP

A Comissão Especial de Licitação de Itapipoca-CE torna público, para
conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento de Habilitação referente à

Concorrência Pública Nº 008.12/2022-CP, com o seguinte OBJETO: Construção de 10 (dez)
campos de futebol (Areninhas), em diversas localidades do Municipio de Itapipoca no

âmbito do Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de

itapipoca/CE PRODESA EMPRESAS HABILITADAS: 01 - DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIREL! - ME - 10.477.919/0001-24. 02 - M A FEITOSA DE SOUSA LTDA - 41.356.135/0001 -

7103-A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - 05.981.069/0001-20 04 - A. MEIRA
ENGENHARIA EIRELI - EPP -07.279.114/0001-61 05 - CONSTRUTORA AG LTDA

34.326.829/0001-09 06 - BWS CONSTRUÇÕES LTDA - 00.079.526/0001.09 07 - RVP

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI -07 876.676/0001-92 08 - ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA -

08.237.585/0001-70 09 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - EPP -

22.575.652/0001-97 EMPRESA INABILITADA: 10 - MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E

TRANSPORTE - 35.864.328/0001-30 11 - LAS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA Inscritas no

CNPJ 30.566.030/000120 12 A N DE FREITAS ANF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA

Inscritas no CNPJ 28.432.179/0001-75 13 - SOCCER GRASS ASSESSORIA E

EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LIDA Inscritas no CNP) 07.875.405/0001-12 14

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 Inscritas no CNPJ 29.648.829/0001-87 15 -

BOA VISTA EMPREENDIMENTOS LIDA Inscritas no CNPJ 05.586.832/0001-55 16 -

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inscritas no CNPJ 00.611.868/0001-
28. Fica a partir desta data aberto o quinquídio legal para prazo recursal Maiores

informações na sede da Comissão Especial de Licitação, com Endereço: Rua Antônio
Oliveira Menezes, no horário de 08h às 12h e das 14h às 17h de Segunda a Quinta-felra.
A ata estará disponível no wwwtcecegovbr/licitações, ou pelo E-mail:

licitacao.prodesaQitapipoca.ce.gov.br.

encaminhar a sta de Preços com vaior global inferior ao menor preço encontrado até

1º de fevereiro de 2023.Irauçuba/CE,
JULIO COSTA BRASIL SOBRINHOCÉSAR

Itapipoca-CE, 1º de Fevereiro de 2023.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura, atraves de seu Ordenador de Despesa responsável, torna

público o Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato nº 20210193, decorrente da Concorrência

Pública Nº 2109.01/2021-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS RUAS E ESTRADAS

NO MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE, Contratada: PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP! nº 13.997.118/0001-88. O presente aditivo tem por

finalidade a alteração do contrato resultante do procedimento licitatório acima

mencionado. Em função das modificações ocorridas no projeto básico e consequentemente

no orçamento básico o valor do contrato inicialmente estabelecido em R$ 4.638.534,55

(Quatro milhões, seiscentos e trinta e oito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e

cinquenta e cinco centavos), será acrescido em R$ 3.215,76 (três mil, duzentos e quinze

reais e setenta e seis centavos), passando para o valor final de R$ 4.641.750,31 (Quatro

milhões, seiscentos e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais e trinta e um

centavos). Fundamentação Legal: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no

art. 65, alínea b, inciso ! da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina

pela Contratante: Francisco Orion Soares - Ordenador de Despesa responsável. Assina pela
PE DE da do 2077



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XV Nº024

| FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Prefeitura Municipal de Icó - Extrato do Contrato - Contratante e signatário Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo r Reperta
a

Barros, Ordenador de Despesas da Secretaria Extrato do contrato n 04.002/2022-01. Objeto: Aquisição de acessórios, equipamentos e
musicais, destinados a atender a demanda da escola de arte e música sobrado canela preta do município. Prazo de vigência do contrato: O co trato terão.
prazo de vigência até 31/12/2023, a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global do Contrato nº 04.002.2022-01: R$ 100.000,00 (cem
Contratados: DR Comercio de Instrumentos Musicais e Serviços Ltda, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Robério Inácio de Oliveira. Data
da assinatura do Contrato: 26/01/2023.

Prefeitura Municipal de Icó - Extrato do Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo, Arthur Bezerra
Barros, Ordenador de Despesas da Secretaria. Extrato do contrato nº 04.002/2022 - 02. Objeto: Aquisição de acessórios, equipamentos e instrumentos
musicais, destinados a atender a demanda da escola de arte e música sobrado canela preta do município. Prazo de vigência do contrato: O contrato terá
o prazo de vigência até 31/12/2023, a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global do Contrato nº 04.002.2022-02: R$ 14.900,00 (quatorze mil
e novecentos reais). Contratados: Mathias Vogt Barden, através de seu representante legal, o Sr. Mathias Vogt Barden. Data da assinatura do Contrato:
26/01/2023.

deste

Prefeitura Municipal de Icó - A Presidente da Comissão de Licitação, Através da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, vem realizar Chamada Publica
nº 19.001/2023-CR, para credenciamento de pessoas físicas para as funções de técnicos de níveis fundamental, médio e superior para compor equipe
de efetivação da instalação do Abrigo Institucional nas funções de coordenador, psicólogo, assistente social, educador/ cuidador e auxiliar de educador/
cuidador, conforme Termo de Referência. Os interessados deverão apresentar documentação para Habilitação e Proposta de Preços a partir do dia 08/03/2023
das 09h às 11:30h. A contar da data desta publicação na Sala da Comissão de Licitação. O Edital de credenciamento estará disponível no site do Portal de
Licitações do TCE. no endereço: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Michelle Roque Guedes.

det
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas
da Secretaria. Contratada: Oxiborges Comercio de Gases Industriais e Medicinais Ltda R$ 231.200,00; Costa & Souza Comercio Hospitalar Ltda R$
31.999,00. Objeto: Registro de preços visando aquisição futura de gás medicinal, válvula reguladora para cilindro e umidificador. Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico nº 2023.01.05.001-SESA. Vigência do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2022. Dotações Orçamen-
tárias: 0.17.17.10.302.103.2.01. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assinam pelas Contratadas: Edivan Borges de Souza e Francisco Adriano Costa
Souza. Data da Assinatura: 30/01/2023.

abs dede

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas
da Secretaria. Contratada: Nort Med Produtos Hospitalares Ltda R$ 449.403,78; Auxilium Odonto Comercio de Equipamentos Ltda R$
121.737,50. Objeto: Registro de preço para futura aquisição de material odontológico, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico nº 2022.09.29.001-SESA. Vigência do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2023. Dotações Orçamentárias: 06.06.10.122.0402.2.008
e 7.12.10.302.1003.2.01, Elemento de Despesas: 44.90.52.00 e ou 33.90.30.00. Assinam pelas Contratadas: Thais Gomes de Sousa e Rafael Barreira
Rosato. Data da Assinatura: 30/01/2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Julgamento Final de Recurso e Abertura Proposta Comerciais - Modalidade:
Tomada de Preços nº TP-020/2022-SEINFRA. Objeto: contratação de obras c serviços de engenharia para a construção de 01 (uma) Mini Areninha a ser
construida no Bairro Divino Espirito Santo, Zona Urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Tipo de Licitação: Menor
Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que julgou Procedente o recurso interposto pela empresa
Limpax Construções c Serviços LTDA - CNPJ nº 07.270.402/0001-55, e, que a abertura das propostas comerciais da empresas habilitadas dar-se-á no dia 03
de fevereiro de 2023 às 08:00 horas. O julgamento final encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br. À Comissão.

FSC
MISTO

produzido.
fontes

det dead

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão nº 2023.01.31.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos
veiculos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 15 de fevereiro de 2023, a partir das 9h00min.
Início de acolhimento das propostas: 03 de fevereiro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.
ce.gov.br c/ou blicompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 31 de janeiro de 2023. Salomão
Dias de Souza - Pregoeiro Oficial.

ade aee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços nº 2022.06.23.42.TP.FMS.
Objeto: contração de empresa de engenharia para reforma do Hospital Municipal de Campos Sales MAPP 1669, conforme especificações apresentadas no
Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa Amazonas Construções LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 2.249.609,46 (dois milhões,
duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e nove reais e quarenta e seis centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos.
Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Regislane Maria Pereira Rocha Santos - Ordenadora de Despesas da Secretaria
Políticas Para a Saúde. Data da Homologação: 01 de Fevereiro de 2023.

add Bt

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMDA PÚBLICA Nº 001/23-CP-FME-
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE
2023 (27/02/2023), ÀS 09:00HS NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA
DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA - PRESIDENTE.

eae add

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.02.01.02/PE. Objeto: Prestação de Serviços de
horas de trator para preparação de área de Agricultores Familiares no Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das

propostas: 16/02/2023 às 14h30min (horário de Brasília) no sitio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio
referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauritice.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor
Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 01 de fevereiro de 2023. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial.

det Meto

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE REVOGAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA. A Prefeitura
Municipal de Paramoti, através da Secretaria de Saúde comunicam a REVOGAÇÃO do CHAMAMENTO PUBLICO nº. 002/2022/SMS/CP, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.
Fermando Jefferson Ribeiro Nascimento - Secretaria de Saúde. Paramoti/CE, em 30 de janeiro de 2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Cedro/
PU intaracondas dia AQ da de 9N9% de ORM haras na Sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada na



EN
TE
N
D
A

O
s
co
nt
ra
to
s

da
Pe

tr
ob

ra
s

co
m

as
di
st
ri
bu

id
or
as

sã
o
at
ua

liz
ad

os
.

ac
ad

at
rê
s

m
es
es

e
tê
m

co
m
o
ba

se
a
va
ri
aç
ão

.
de

pr
eç
os

do
pe

tr
ót
eo

e
do

dó
la
r

Ce
gá
s
re
du

z
em

at
é 1

4%
ta
ri
fa

de
gá
sn

at
ur
al

|
CO

M
BU

ST
ÍV
EI
S

|
M
ed

id
a
qu

e
en

tr
ou

em
vi
go
rn

es
ta

qu
ar
ta
-fe

ir
a,
di
a
1º
, c
on

te
m
pl
a
to
do

s
os

se
gm

en
to
s

A
Co

m
pa

nh
ia

de
G
ás

do
Ce

a-
rá

(C
eg
ás
)
in
fo
rm

ou
qu

e
re
du

-
zi
u,

a
pa

rt
ir
de

st
a
qu

ar
ta
-fe

ir
a,

1º
de

fe
ve
re
ir
o,

a
ta
ri
fa
.m

éd
ia

do
gá
s
na

tu
ra
l
fo
rn
ec
id
o
pa

ra
re
si
dê

nc
ia
s,

co
m
ér
ci
os
,
in
dú

s-
tr
ia
s
e
ta
m
bé

m
pa

ra
o
se
to
ra

u-
to
m
ot
iv
o.

O
gá
s
de

co
zi
nh

a
nã

o
es
tá

in
cl
uí
do

ni
ss
o.

O
re
aj
us
te

ac
om

pa
nh

a
o
da

Pe
tr
ob

ra
s,

qu
e

fo
rn
ec
e

o
gá
s

na
tu
ra
là
s
di
st
ri
bu

id
or
as

re
gi
o-

na
is
.D

e
ac
or
do

co
m

a
pe

tr
ol
ei
-

ra
,a

di
m
in
ui
çã
o
é,
em

m
éd

ia
,d
e

11
,1
%
em

re
ai
s p

or
m
et
ro

cú
bi
co
.

"A
re
du

çã
o

oc
or
re

pa
ra

ad
eq

ua
r
as

ta
ri
fa
s
de

G
ás

N
a-

tu
ra
l
à
re
al
id
ad

e
do

m
er
ca
do

de
co
m
bu

st
ív
ei
s

no
Ce

ar
á

e
es
tá

em
co
nf
or
m
id
ad

e
co
m

no
rm

at
iv
os

da
Se
cr
et
ar
ia

da
Fa
ze
nd

a
do

Es
ta
do

,
qu

e
re
du

zi
u

o
pr
eç
o
fin

a
de

st
e

en
er
gé
tic
o"
,
di
z

co
m
un

ic
ad

o
da

Ce
gá
s
di
vu
lg
ad

o
ho

je
.

O
se
gm

en
to

re
si
de

nc
ia
lf
oi

o

qu
e
te
ve

m
ai
or

re
du

çã
o
m
éd

ia
,

de
ac
or
do

co
m

a
co
m
pa

nh
ia
.A

o
to
do

fo
ra
m

R$
0,
80

no
va
lo
r
do

m
et
ro

cú
bi
co

(m
º),

qu
e
re
pr
e-

se
nt
am

14
%
de

ba
ix
a.

A
se
gu

nd
a
m
ai
or

di
m
in
ui
-

çã
o
m
éd

ia
fo
if
ei
ta

no
se
gm

en
-

to
co
m
er
ci
al
,
o

qu
al

ob
te
ve

"u
m
a
m
éd

ia
de

di
m
in
ui
çã
o
de

4%
(e
qu

iv
al
en

te
a
R$

0,
20

po
r

m
ê)
,b

em
co
m
o
o
se
to
r
pú

bl
ic
o

qu
e
se
gu

iy
ap

ro
xi
m
ad

am
en

te
es
se

m
es
m
o

ín
di
ce

de
re
du

-
çã
o"
Já

o
se
gm

en
to

in
du

st
ri
al

te
ve

um
a
re
du

çã
o
de

2,
5%

.
O

m
et
ro

cú
bi
co

de
gá
s
na

-
tu
ra
l
ve
ic
ul
ar

co
m
er
ci
al
iz
ad

o
pe

la
Ce

gá
s
ao

s
po

st
gs
'd
e
co
m
-

bu
st
ív
ei
s

ca
iu

de
R$

3,
68

06
pa

ra
R$

3,
61

06
,
na

ba
ix
a

de

fe
ita

pe
la

em
pr
es
a

ho
je
.

"R
es
sa
lta

m
os

"q
ue

o
pr
eç
o

do
G
N
V
a
se
r
pr
at
ic
ad

o
pa

ra
os

us
uá

ri
os

fin
ai
s
é

de
to
ta
l
re
s-

po
ns
ab

ili
da

de
de

ca
da

po
st
o
de

co
m
bu

st
ív
el
, j
á
qu

e
a
de

fin
iç
ão

do

pr
eç
o
é
re
gi
da

pe
la
liv
re

co
nc
or
-

rê
nc
ia
",
di
zc
om

un
ic
ad

o
da

Ce
gá
s.

H
ou

ve
re
du

çã
o

no
s
pr
eç
os

-

pr
at
ic
ad

os
no

Ri
o

de
Ja
ne

ir
o.

O
nt
em

,
a
co
nc
es
si
on

ár
ia

N
a-

tu
rg
y
in
fo
rm

ou
qu

e
o
aj
us
te

é
de

co
rr
en

te
da

re
du

çã
o
no

cu
s-

to
de

aq
ui
si
çã
o
do

gá
s
na

tu
ra
l

fo
rn
ec
id
o
pe

la
Pe

tr
ob

ra
s,
co
n-

fo
rm

e
an

un
ci
ad

o
pe

la
es
ta
ta
l

no
di
a
10

de
ja
ne

ir
o.

N
a

Re
gi
ão

M
et
ro
po

lit
an

a,
re
aj
us
te

se
rá

de
-3
,2
6%

pa
ra

0

se
gm

en
to

re
si
de

nc
ia
l,

-3
,3
8%

pa
ra

o
co
m
er
ci
al

,
-8
,6
1%

pa
ra

po
st
os

de
G
N
V
e
de

-8
,3
8%

pa
ra

as
in
dú

st
ri
as
. (
co
m

AB
)

w
itw

or
ov
o.
e

FO
RT

AL
EZ
A
-
CE

AR
Á

<
2
D
e
FE
VE
RE

IR
O

D
12

Q
U
IN
TA

-F
I

1

Em

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
do

Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o
O
M

pa
um

ir
in
vC
E,

ce
rt
am

e
na

Pr
eg
ão

nº
20

23
.0
1.
31

El
et
rô
ni
co
,

é
a

de
s

bl
ic
om

pr
as
.c
om

.
In
fo
rm

aç
õe

s
po

de
rã
o

se
r

ai
nd

a
pe

lo
(8
8)

Ip
au

m
ir
im

iC
E

31
de

Ja
ne

ir
o
de

20
23

.
Sa
lo
m
ão
D
ia
sd

e
So
uz
a

Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
l

Es
ta
do

re
fe
itu

raa
M

de
cu
ba

-
Av
is
o

de
Li
ci
ta
çã
o

do
s
o
Ed

ita
ld

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º
20

23
.0
1.
24

.0
1,

qu
e

da
&

a
de

Ed
uc
aç
ão

do
En

si
no

Fu
nd

an
la

da
Ed

do
M
un

ic
ip
io

o
de

ir
au

çu
ba

/C
E,

es
pe

ci
fic
aç
ão

co
nt
id
a
no

s
an

ex
os

do
ed

ita
l.
O

re
ce
bi
m
en

to
de

s
pr
op

os
ta
s,
at
ra
vé
s

Bo
ls
a
de

Li
ci
ta
çõ
es
oL
ei
lõ
es

BL
L
da

r-
se
á
a
pa

rt
ir
da

s
17

h0
0m

in
do

di
a
zo
a

17
h0

0m
in

do
di
a

16
/0
2/
20

23
D
at
a
de

Ab
er
tu
ra

da
s
Pr
op

os
ta
s:

17
/0
2/
20

23
às

08
Ed

ita
! e
st
ar
á
di
sp
on

iv
el

no
s
Si
te
s:
w
w
w
.b
lic
om

pr
as
,d
r o

uw
w
w
4c
e.
go
v.
br
,a
pa

rt
pu

bl
ic
aç
ão

de
st
e
Av
is
o.

tr
au

çu
ba

ic
E,

01
de

fe
ve
re
ir
o
de

20
23

,
Ja
ys
on

M
ot
a

M
es
qu

ita
Pr
eg
oe

ir
o.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
ft
ap

aj
ê

Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o.

Po
r
in
tt

se
m
en

te
s
e

in
su
m
os

pa
ra

o
pr
og
ra
m
a

O
ur
o

Br
an

co
de

re
sp
on

sa
bi
lid

ad
e
da

Se
i

D
es
en

vo
lv
im

en
to

Ru
ra
le

M
ei
o
Am

bl
en

te
do

M
un

ic
íp
io
de

It
ap

aj
ê

Ce
.
O

le
tr
av
és

do
si
te

da
rs
eá

a
pa

ró
r
da

s
17

:3
0

ho
ra
s
do

ab
da

s
P
re
po

st
as

no
di
a
16

da
f

ir
o
de

20
2:

ho
ra
s
e
In
ic
io
da

di
sp
ut
a
da

pr
eç
os

no
di
a
t6

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
23

,a
s
10

:00
ho

ra
s,
O
E

di
sp
on

iv
el

no
s
Si
te
s:

w
w
w
.b
bm

ne
iic
ita

co
ss
.c
om

.b
r
ou

si
te
:

in
te
re
ss
ad

os
po

de
rã
o
ob

te
r n

fo
rm

aç
õe

s
de

ta
lh
ad

as
no

se
to
rd

a
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o,

re
nt
e
no

rm
al
. l
ta
pa

ié
,0

1
de

fe
de

20
23

.F
ra
nc
ia
no

Fr
an

ca
Co

rd
ei
ro

Pr
e

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
of
ol
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Ja
rd
im

Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o

Pr
eg
ão

|

N
º
20

23
.0
2.
01

.1
.
O

Pr
eg
oe

ir
a

O
fic
ia
l
do

M
un

ic
ip
io

de
Ja
rd
im

íC
E,

to
m
a

re
al
iz
ad

o
Ce

rt
am

e
Li
ci
ta
tó
ri
o
na

E
de

ar
ep

ro
te
to
re
s
co
m
oi
nt
ul
to

de
bo

de
s
dd

,
da

sd
iv
pr
sa

Se
c

M
un

ic
íp
io

de
Ja
rd
im

/C
E.

In
íc
io

da
ac
ol
hi
m
én

to
da

s
pr
op

os
ta
s
D
ia
03

de
fe
ve
re
ir
o
c

D
ia

15
de

fa
ve
re
ro

de
20

2
A

D
ia

15
de

de
20

23
85

09
00

ho
ra
s.

at
ra
vé

ob
te
r
o
te
xt
o

in
te
gr
al

do
s
en

de
el
et
rô
n

w
w
w
.c
om

pr
as
ja
rd
im

ce
ar
a.
co
m
br
.

0
w
aw

ic
o

in
fo
rm

aç
õe

s
pe

lo
ta
le
fo
na

;
(8
8)

34
81

-7
44

5.
o

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
23

.|

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Ja
rd
im

Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o
-

Pr
eg
ão

El
e

20
23

.0
2.
01

.2
.O

Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
ld

o
M
un

ic
ip
io

de
Ja
rd
im

/C
E,

to
m
a
pú

bl
ic
o,

qu
e
se
ré

Ca
rt
am

e
Li
ci
ta
tó
ri
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão
Et
ic
o.

O
bj
et
o:

va
sl
ha

m
e

M
un

ic
íp
io
de

Ja
rd
im

/C
E.

In
íc
io
de

ac
ol
hi
m
en

to
pr
op

os
ta
s:
03

de
Fe
ve
re
ir
o
de

20
2

ho
ra
s,
Ab

er
tu
ra

da
s
pr
op

os
ta
s:

16
de

Fe
ve
re
ir
o
de

20
23

às
08

:0
0
ho

ra
s,

In
ic
io

da
di
sp
ut
a

de
pr
eç
os
:
16

de
Fe
ve
re
ir
o

de
20

23
às

08
:3
0
ho

ra
s,

at
ra
vé
s

A
O

é
po

de
rã
o

ob
te
r
o
te
xt
o

in
te
gr
al

at
ra
vé
s
do

s
en

de
re
ço
s
el
et
rô
ni
co
s:

w
w
w
.c
om

pr
as
ja
rd
im

ce
ar
a.
co
m
.b
r
e

w
w
w
.to

s

un
ci
pa

l
fp
au

m
ir
im

re
al
iz
ar
á

fic
ita

tó
ri
o

m
od

al
id
ad

e
cu
jo

ob
ja
to

aq
ui
si
çã
o
de

pr
eu

s,
câ
m
ar
as

de
ar
ep

m
te
to
re
s

at
en

di
m
en

to
da

s
ne

ce
ss
ia
de

s
do

s
ve
le
do

s
e
m
áq

ui
na

s
pe

sa
da

s
pe

rt
en

ce
nt
os

é

Se
cr
et
ar
as

do
15

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
23

,
a

M
un

ic
ip
io

de
Ip
au

m
in
im

iC
E.

Ab
er
tu
ra

9h
90

m
in
,
In
íc
io

de
ac
ol
hi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
s;
03

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
23

,à
s
Bh

oo
m

in
fo
rm

aç
õe

s
e
ac
es
so

ao
si
tio

s
el
et
rô
ni
co
s:

lic
ta
co
es
.tc
e.
ce
.g
(

ed
ita

l
no

s
ob

tid
as

te
le
fo
ne

c

20
23

.0
1.
24

.0
1.
AP

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Ir
au

gu
ba

,f
or
m
a
pú

bl
ic
o
qu

e
s

po
si
çã
o
do

s
in
te
re
ss
ad

ob
je
to

a
Co

nt
ra
ta
çã
o
de

pe
so
a
ju
rí
di
ca

pa
ra

Aq
ui
si
çã
o

de
m
at
er
ia
l
di
dá

tic
o

pe
pr
of
es
so
re
s
e

re
al
iz
aç
ão

de
pr
oc
es
so

fo
rm

al
iv
o

pa
ra

pr
of
es
so
re
s,

ge
st
or
es

co
or
de

na
do

re
s )
»
e

té
cn
ic
os

re
sp
on

sa
bi
lid

ad
e

da
Se
cr
et
ar

Ed
uc
aç
ão

4

23
.0
1.
20

23
.0
1S
RP

E,
fip

o
m
en

or
pr
aç
o,
cu
jo

ob
je
to
é
Fu
tu
ra
e
Ev
en

tu
a!
Aq

ui
si
çã
o

ck

fo
ve
ra
ro

de
20

23
co
m

da
ta

de

Pú
bl
ic
o,

m
od

al
id
ad

o
P

17
:0
0
ho

ra
s,
en

ce
rr
am

en
to

de
ac
ol
hi
m
en

to
da

s
fe
ve
re
ir
o

co
m
pr
as
ja
ri
im

ee
as
ra

co
m
.b
r,O

s
In
tr
as
sd
os

po
de

rã
o

Ar
qu

im
ed

es
So
ar
es

Lu
ce
na

Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
l.

de
ra
l,
de

st
in
ad

os
at
en

di
m
en

to
da

s
s

ág
ua

ao
ne

ce
ss
id
ad

es
da

s

In
fo
rm

a
pe

lo
te
le
fo
ne

:
(6
8)

34
81

74
45

,
Ja
rd
in
vÓ

E,
01

de
Fe
ve
re
ir
o
de

02
3.

|

Ar
qu

im
ed

es
So
ar
es

Lu
ce
na
-
Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ta
l

a
RE

D
E

Ed

N
y

Sa

1
AV


